РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЧИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  15.03.2023                             с. Кирчиж                                      № 3

    О границах территорий непосредственно прилегающих
    к местам, зданиям и другим объектам, в которых
    проведение публичных мероприятий запрещено

       В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстраций, шествиях и пикетированиях, руководствуясь  Уставом Кирчиженского сельсовета:

1. Определить, что на территории муниципального образования Кирчиженский сельсовет к местам, в которых запрещается проведение собраний, митингов, шествий, демонстраций, относятся:
1) Здания на территории образовательного участка, ФАПа, сельские дома культуры
- с. Кирчиж улица Советская 1, МКОУ «Кирчиженская СОШ»;
- с. Кирчиж улица Советская 7 а Кирчиженский ФАП;
- с. Кирчиж  улица Советская 9 Кирчиженский СДК;
- д. Муслинка улица Центральная 32
- д. Биктимировка улица Зеленая 17
- д. Н.Тунуй улица Новая 23
        2). здания органов публичной власти, а также территории, непосредственно прилегающие к таким зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе обеспечивающим функционирования электрических, тепловых, водопроводных сетей;
- с. Кирчиж улица Советская 7, территория администрации Кирчиженского сельсовета.
2. Установить перечень мест, рекомендуемых для проведения публичных мероприятий на территории Кирчиженского сельсовета:
с. Кирчиж улица Советская 7, площадь перед зданием СДК,
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Новый путь» и размещению на официальном сайте Бирилюсского района на интернет странице Кирчиженского сельсовета.

Глава Кирчиженского сельсовета                                 С. В. Фроловский